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slag, som lægger Hovedvægten paa Ar-: 
bejdet i Landso ver skatter aadet. 

Der er ogsaa et Par andre Fordele for- 
bundet med Indførelse af Overskatteraadene. 
Afgørelsen af Skatteklagerne kan træffes 
hurtigere. Det er absolut en Ulempe for 
Skatteyderne, at de ofte maa vente et og 
to Aar, før der trænes Afgørelser af deres 
Klager, grundet paa, at disse Klager skal 
afgøres paa eet Sted, nemlig her inde i 
Landsoverskatteraadets Klageafdeling. Naar 
der nu bliver en 8홢9 Omraader med en 
Klageinstitution i h ver, vil Afgørelsen kunne 
træffes. hurtigere, og Skatteyderne har end- 
videre den Fordel, at de faar deres Klager 
afgjort af de samme Mennesker, som har 
sat dem i Skat i første Omgang, og at det 
kan ske nærmere ved deres Hjem. 

Det ærede Medlem Hr. Korsgaard 
fremførte nere Eksempler paa, at dette, 
at Værdien af Boligen i egen Ejendom skulde 
ansættes til 5 pCt., vilde kunne komme til 
at virke meget haardt. Det er meget vanske- 
ligt at  finde, hvor meget der egentlig skal 
sættes som skattepligtig Værdi af Bolig 
i egen Ejendom. Det er maaske meget 
rigtigt, at den her foreslaaede Ansættelse 
kan komme til at virke haardt overfor 
enkelte Skatteydere, men overfor' Skatte- 
ydere i Almindelighed vil jeg paastaa, at 
det er meget ønskeligt, om vi fik en fast 
Regel. Og jeg vil mene, at det vil være 
en mere rationel Ordning end den, vi har i 
Øjeblikket, naar man fremtidig siger, at 
Lejeværdien af Bolig i egen Ejendom skal 
sættes til 5 pCt. af det Beløb, Ejeren har 
indestaaende i Ejendommen. Det er jo ikke 
Hensigten, at en Mand, der har givet et vist 
Beløb for sin Ejendom, men skylder det 
hele, bort, skal svare 5 pCt. af det Beløb, 
han har betalt for den. ne;, det er selv- 
følgelig kun 5 pCt. af det Beløb, han selv 
har indestaaende. N.aar han har købt en 
Ejendom til eget Brug, men skylder det 
hele bort, og hans Rente er 5 pCt., vil han 
ikke kunne komme til at regne med en Aars- 
indtægt paa dette Grundlag, men han ejer 
i Virkeligheden heller ikke egen Bolig. 
Det er kun den Del, vedkommende selv har 
indestaaende i Ejendommen, der skal til- 
lægges hans Indkomst som Værdi af Bolig 
i egen Ejendom. 

Det ærede Medlem Hr. Korsgaard har 
omtalt Bestemmelsen om Forhøjelsen og 
Nedsættelsen paa Finansloven :af Skatte- 
promillernes- S-tørrelse, og det ærede Med- 
lem var stærkt i Tvivl om, hvorvidt det 
var rigtigt, naar den højtærede . Finans- 
minister henviste til England og udtalte, 
at en saadan Ordning havde man 홢 der ovre. 

Den Dag det; ærede Medlem faar den 
Undersøgelse, som det ærede Medlem øn- 
skede, vil det vise sig, at den højtærede 
Finansminister havde Ret. Men det er 
jo i øvrigt ikke alene i England, man har 
brugt det System med at forhøje eller ned- 
sætte en Skat efter det Forbrug, der var, 
det er et System, vi ogsaa har brugt i vore 
Kommuner gennem en længere Aarrække. 
Jeg finder det rigtigt, at i alt Fald naar vi 
skal have en Bestemmelse i vore Skatte- 
love om, at Procenterne kan nedsættes 
paa de aarlige Finanslove, der saa og- 
saa bør være en Bestemmelse om, at Pro- 
centerne kan forhøjes paa de aarlige Fi- 
nanslove, hvis det viser sig, at Samfundet 
skal have flere Penge til sin Administration. 
Og særlig forekommer dette mig at være 
Tilfældet efter den Udtalelse, der nu frem- 
kom fra den højtærede Finansminister, 
gaaende ud paa, at det ikke for ham var 
det afgørende, at det skete paa. Finans- 
loven, men at han var villig til at  forstaa 
den paagældende Bestemmelse saaledes, at, 
hvis Rigsdagen besluttede eller Ministeren 
ønskede en Forhøjelse af Procenterne, saa 
kunde dét vedtages ved særlig Lov efter 
de almindelige Regler. 

Det ærede Medlem Hr. Korsgaard var 
utilfreds med, at Brugsforeningerne endnu 
ikke var kommet med ind under Beskat- 
ningen; det ærede Medlem ønskede Brugs- 
foreningerne beskattet. Hvis det ærede 
Medlem tænker paa de, rene Brugsfor- 
eninger, de, der kun forhandler Varer til 
Medlemmer, saa er det rigtigt, at de ikke 
er medtaget i dette Forslag; men hvis 
det ærede Medlem tænker paa de Brugs- 
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de Brugsforeninger, der handler med Ikke- 
Medlemmer, saa vil jeg dog gøre det ærede 
Medlem opmærksom paa, at der ved denne 
Udarbejdelse er sket en væsentlig Ændring 
i den Beskatning, vore Brugsforeninger i 
Fremtiden vil blive underkastet, idet vi er 
kommet bort fra de meningsløse Fradrag, 
som jeg omtalte i Forgaars. 

Det ærede Medlem Hr. Korsgaard var 
i Forgaars særlig indigneret over Skatte- 
fradragene og udtalte, at disse Skatte- 
fradrag var ganske umoralske, de var saa 
umoralske, at det ærede Medlem maatte 
vende sig imod dem med Afsky. I Dag 
var det ærede Medlem ikke nær saa stærk 
i sine Udtalelser i saa Henseende, idet han 
indskrænkede sig til at paavise, at Skatte- 
fradragene kunde virke uensartet. For mig 
staar det saaledes, at der her er et Problem, 
som maa og skal løses; hvis vi i Forbindelse 
med. dette Spørgsmaal kunde , tale om . 


